

מתיקות ועריבות התורה

סיפורים משלים ואגדות לשולחן שבת

וישלח
שינוי מהשורש

אמר להם ר' אריה לוי כי לילה לפני כן הוא דמיין במחשבתו את אותה פגישה עם השליט הטורקי, והוא דמיין כיצד הוא מרחם על אותו שליט אכזרי ורע לב שכן מה הוא יעשה ויש לו אופי קשה כל כך. והנה כאשר הוא הגיע לפגישה האמיתית, הוא היה מלא רחמים כלפיו. כאשר ראה והרגיש זאת השליט הטורקי שאין הוא בא עמו במלחמה, הרי שמיד התרכך והסביר לו פנים... **הרי לנו מהו כח המחשבה - על ידי מחשבות טובות ניתן לשנות את הזולת עד לבלי הכר...** ואכן יסוד זה חשוב לחיים הן בשביל האדם בחיי היום יום והן בשביל החינוך של ילדיו ושל הזולת.

ובאמת כל אדם שרואה ומרגיש שחושבים עליו כל הזמן רק חיובי, הרי שיכול הוא להתפתח ולהגיע רחוק ביכולותיו. אולם כאשר האדם מרגיש שהוא דחוי, התקשורת שלו עם אחרים תהיה אגרסיבית וללא כל פרופורציה, הוא יהיה ממורמר על כל העולם ויהיה קשה לו מאוד להתקדם בחיים.

עוד על האדם לדעת במקום שאחרים ירחמו עליו ויבואו וינסו להוציאו מהבועה בה הוא נמצא.. שהוא עצמו ישנה את הלך החשיבה שלו, יתחיל לחשוב טוב על הזולת ואז הוא יתפלא לגלות עולם בריא ונהיר, עולם שמאיר לו פנים ומחזיר לו טובה כפולה ומכופלת. וכפי הנאמר במשלי "כמים הפנים לפנים כן לב האדם לאדם".

ניתן להאזין לשיחותיו של הרב גדעון ראובן בשידור חי מידי שבוע ב"קול הלשון" על ידי זיהוי קולי בפס' 03-6171111 ולהקיש * [אפשר לקבל צינתוק]. כמו כן ניתן להאזין לכל השיעורים של הרב שכבר נפסרו בקול הלשון.

שבת שלום ומבורך!

"וירץ עשו לקראתו ויחבקו ויפל על צוארו וישקו ויבכו" [ל"ג, ד]

בתורה מסופר על פגישת יעקב ועשו, כאשר הם נפגשו נפלו איש על צווארי אחיו ויבכו.

אמר ר' שמעון בר יוחאי הלכה היא בידוע שעשיו שונא ליעקב. אלא שנכמרו רחמיו באותה שעה ונשקו בכל ליבו.

מסבירים חז"ל למרות שידוע הלכה היא שעשו שונא ליעקב, כיוון שיעקב חיזק בליבו את האהבה לעשו עד כדי כך שהשתחוה לו שבע פעמים, והיפך את מחשבתו עליו לטובה, הרי שהתוצאה לא אחרה לבוא ובאותה שעה נשקו עשו בכל ליבו.

זה מה שנאמר במשלי [כ"ז, ט] "כמים הפנים לפנים כן לב האדם לאדם" – כמו אדם המסתכל על המים, אם יחייך הרי שהוא רואה אדם מחייך ואם כועס הרי שהוא רואה אדם כועס לפניו, כך הוא לב האדם לאדם, ואם ליבו טוב על חברו גם חברו יהיה ליבו טוב עליו, ולהיפך אם ליבו רע על חברו הרי שגם חברו יהיה ליבו רע עליו.

מסופר על ר' אריה לוי זצ"ל – שהייתה צריכה להיות לו פגישה גורלית עם השליט הטורקי עבור יהודי ירושלים. כולם חששו מאוד מאותה פגישה שכן היה ידוע יחסו ורעותו של השליט כלפי היהודים ושהוא אדם שמאוד קשה להסתדר אתו. ויותר מכך הוא אף יזלזל ולא ינהג בכבוד הראוי לאדם כמו ר' אריה לוי.

והנה בסופו של אותו מפגש, יצא ר' אריה לוי כשכולו שמח וטוב לב וידו על העליונה.. שאלו את הרב כיצד הצליח להשפיע על אותו שליט טורקי רשע?

לתיארוך ניתן להתקשר לטל' 0527151420

פנינים ממה"ס "זרע שמשון" ו"תולדות שמשון"

פרקי אבות

הלכה

לדברינו הקדוש ר' שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זיע"א

"ר' אלעזר אומר, הוי שקוד ללמוד תורה, ודע מה שתשיב לאפיקורוס. ודע לפני מי אתה עמל. ונאמן הוא בעל מלאכתך שישלם לך שכר פעלתך"

ממשיך בעל ה"זרע שמשון" וכותב – שזו הסיבה לכך שנאמר "ונאמן הוא בעל מלאכתך" לומר שמדובר כאן על מלאכה זו של תשובת המינים.

הגמ' בשבת [קט"ז] מספרת על רבן גמליאל שרצה ללגלג על מין אחד שהיה מפורסם שאינו מקבל שוחד ובאמת היה נוטל שוחד בסתר. הלכה אחותו ונתנה לאותו מין שוחד מנורת זהב בשביל שיפסוק לטובתה, ואכן כך עשה. ראה כך ר"ג ונתן לו שוחד חמור לובי שהוא יקר יותר. למחרת חזר בו אותו מין, ועל ידי פלפול סרק לטובת ר"ג.. רמזה לו אחותו של ר"ג האר נא אורך כמנורת זהב.. ופסוק לטובתי. אמר ר"ג - בא החמור ובעט למנורת הזהב שנתת לו...

האשך אי"ה' ב'תולדות הכא...

פניני "אור החיים" הקדוש

לדברינו הקדוש רבי חיים ב"ר משה בן עטר זיע"א

"וישלח יעקב מלאכים לפניו אל עשו אחיו ארצה שעיר

שדה אדום" [ל"ב, ד]

מסביר ה"אור החיים" הקדוש - בפסוק הזה רמז שלושה זמנים שישתנו בהם בני עשו.

בראשון נאמר "עשו אחיו" לרמז שיהיו יעקב ועשו במידת האחוה - שאין האחד שולט על השני, זה היה עד חורבן בית שני.

בשני נאמר "ארצה שעיר" בפתח תחת האלף, להראות דרגה עליונה שעשו יהיה במעלה גדולה מעת החורבן עד עת קץ ואין מעלת ישראל תהיה ניכרת לפניו.

הזמן השלישי יהיה בזמן שתהיה אדום כמו שדה חרושה שלא יישאר בה בניין חזו הכוונה בפסוק "שדה אדום" שאדום תהיה כמו שדה חרושה ואז ישראל עושה חייל.

יהי רצון שנה לכך במהרה בימנו אמן!!

יהי רצון שזכותם של בעל ה"אור החיים" הקדוש ובעל ה"זרע שמשון" ו"תולדות שמשון" תעמוד לחיים ברוך בן שרה פעשא לברכה והצלחה בכל העניינים, ולבריאות איתנה.

בושפן הבית היהודי

חלק ד'



מאת הרב אברהם שהרבני שליט"א

חסימה רגשית

כך גם החסימה הרגשית – כמו מים שרוצים לצאת החוצה ומחפשים בכל מחיר דרך להשתחרר. כשהרגשות האצורים אינם משתחררים דרך הנפש, החסימה מתחילה להתבטא בגוף. האיתות על המצוקה נעשה חזק יותר, המים (הרגשות) מחפשים בעקשנות דרך כלשהי לזרום החוצה ובעקבות כך יופיע חולי כרוני המתבטא בכאבים ובמחלות.

בעלון הקודם למדנו שכאשר הרגשות הקשים נשארים בנפש ללא עיבוד ואינם יוצאים החוצה – האדם משלם מחיר נפשי כבד.

להבהרת הנקודה הזו ניתן להשוות את הרגשות לצנרת מים. ברגע שמצטבר במערכת הצינורות לכלוך או קורחיה – נוצרת סתימה.

הסתימה אינה מאפשרת זרימת מים תקינה, וכל עוד לא ייעשה משהו כדי להוציא את הכלוך החוצה – לא יחול שיפור בזרימת המים.

במאמר הבא נעסוק בע"ה בהשפעת החסימות הרגשיות על הזוגיות ובאופן ההתמודדות איתן.

הרב אברהם שהרבני שליט"א יו"ר מרכז "ביתח" - אינטרנט ותלבוזות 058-7211235

יא

הלכה למעשה

מאת הרב מנשה מורנו שליט"א

קודם שקיעה ניתן להדליק, ואין חילוק בין איזור הררי למישור). נמצא שצריך להזדחזח ביותר להתפלל מינחה בזמן כזה שיספיק אח"כ לקבל שבת בעוד יום. **ואם התאחר ובא לביהכ"נ רק כמה דקות קודם שקיעה, כך שאם יעמוד להתפלל לא יספיק לקבל שבת בזמן, יכול בשעת דחק כזו, להסתמך על הסוברים שניתן לקבל שבת קודם תפילת מינחה, ולהתנות שאין קבלתו לעינין תפילה אלא רק לבידול ממלאכה.** (בדגמ"ר רס"א מייסד לחלק בין מקבל עליו קדושת שבת ממש, שאז הוא עבור כיום שבת לחלוטין, לבין המקבל עליו תוספת שבת שהוא רק לעינין איסורים. ועיקר סימכו הוא ממה שבש"ע בהלכות עירובין שצ"ג סעיף ב' הביא מחלוקת אם אפשר לעשות עירוב חצירות אחר תוספת שבת. וכעין דבריו בגר"ז בקו"א רס"א סק"ג, אך בערוה"ש סעיף טז' מ'אן בדבריו. ובחזו"ע שבת א' עמ' רס"ו כתב להוכיח מהט"ז רס"ג סק"ג שמועילה קבלה אפילו אם אינה לחלוטין אלא לעינין מסויים. אולם במשנ"ב רס"ג סקמ"ג העדיף בכ"ה"ג לא לחלק את קבלת השבת, אלא לקבל שבת לחלוטין, ולהתפלל אח"כ ערבית שתיים לתשלומין, אמנם לא דחה לגמרי האפשרות להתפלל מינחה אחרי קבלת שבת).

כמה דקות לפני שקיעה ביום ו' עוד לא התפללתי, מה עלי לעשות?

מצוה על כל אדם להוסיף מחול על הקודש, שקודם שתשקע החמה יקבל את השבת בפיו, שיאמר "בואי כלה" או "מזמור שיר ליום השבת" או "הרני מקבל עלי תוספת קדושת שבת". (שו"ע רס"א סעיף ב', ובמשנ"ב סקכ"א, ולב"י ורמ"א תקנ"ג דוקא קבלה בפה, ולב"ח ולגר"א המובאים במשנ"ב סק"ב מהני אפילו קבלה במחשבה, ודון מהתם לקבל"ש כמבואר ברמ"א תרח"ס"ג).

לכתחילה נכון שיקבל אדם על עצמו שבת 20-30 דקות קודם שקיעה (משנ"ב רס"א סקכ"ג) אולם מעיקר הדין אפשר להסתפק בעשר דקות, ובשעת הדחק מספיק שבע דקות, פחות משיעור זה נכנס לספיקות ומחלוקות, ושומר נפשו ירחק. (באול"צ ח"ב עמ' קס"ג נוקט שבאיזור הררי כירושלים אין להדליק נרות שבת פחות משבע דקות מהשקיעה, ובערי המישור אפשר להדליק הנרות עד ארבע דקות מהשקיעה, ובחזו"ע שבת א' עמ' רס"ד נקט שאפילו שתי דקות

הספר "מתיקות ועריבות התורה" חלקים ב' - ג'

עכשיו ניתן להשיג במחיר מיוחד!

052-7151420

<p>לע"נ ישראל בן גאולה ת.נ.צ.ב.ה.</p> <p>פיסטוקס רח' הפסגה 37</p>	<p>בא להימונע נקריאת המודעות בשבת. "ואלה יעמדו על הברכה" אשר בזכותם עלון זה יוצא לאור:</p> <p>העלון מוקדש להצלחה, לזיווג הגון, לזרע בר קיימא, ולהצלחת התורם ובני משפחתו ברוחניות ובגשמיות וכל מילי דמייטב.</p>	<p>פיצה יואלס בית וגן מקיימים בקשתו של ר' יואל ז"ל</p> <p>02-64-222-90</p> <p>יואל'ס PIZZA & MORE</p>
<p>אפגה הפסגה הפסגה 10</p> <p>קפה, משקאות, מתקנים, מתנות, לוטו, בלוניס ועוד..</p>	<p>העלון מוקדש לישועה, להצלחה ולשמירה לכל עמ"י ולחילי ישראל. לרפואת כל הפנועים, ולשחרור כל השבויים. ונוכה לגאולה האמתית והשלמה בחסד וברחמים!!</p>	<p>מספרת - אליהו 050-9094047</p>
<p>עוולם הציצית באיכות לא מתפשרים</p> <p>רח' אלקבץ 4, גבעת שאול, ירושלים (מול ברוך פארם) olam.hatsitsit@gmail.com 058-6505815</p>	<p>צ'אבס בשר • עופות • דגים</p>	<p>ברוכים מרקט רח' אליעזר הלוי 2 טלי למשלוחים 02-5633301</p>
<p>המכולת בשפונה</p> <p>רח' קריית משה 11 טל' למשלוחים: 02-5717813</p>	<p>בית וגן הפסגה 10 02-6439131</p> <p>מוקד הזמנות, והזמנות בווצאפ 050-260-3330</p>	<p>נעלי קרון אור נעליים לכל המשפחה רח' הרב שלמה אלקבץ 4 גבעת שאול. 058-5777795</p>

לשאלות דחופות בהלכה ניתן לפנות לרב אלתון ראובן שליט"א 054-8502967 שעות המענה: בימים א'-ה' מהשעה 18:45 ועד 19:45.

ניתן לקבל את העלון במייל - 7151420@gmail.com